5

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЕЧЕНКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от  25.12.2020                    № 35
Об утверждении Заключение Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Велижский район» на проект решения Совета депутатов Печенковского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Печенковского сельского   поселения от 26.12.2019 № 43 «О бюджете муниципального                 образования Печенковское сельское поселение на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»»,(в редакции решений от 30.07.2020 №20,от 19.11.2020№29)
       Заслушав и обсудив  Заключение Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Велижский район» на проект решения Совета депутатов Печенковского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Печенковского сельского   поселения от 26.12.2019 № 43 «О бюджете муниципального  образования Печенковское сельское поселение на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»», (в редакции решений от 30.07.2020 №20,от 19.11.2020№29), Совет  депутатов Печенковского сельского  поселения
РЕШИЛ:
1.Утвердить Заключение Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Велижский район» на проект решения Совета депутатов Печенковского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Печенковского сельского   поселения от 26.12.2019 № 43 «О бюджете муниципального образования Печенковское сельское поселение на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»» (в редакции решений от 30.07.2020 №20,от 19.11.2020№29)   согласно приложению.
 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и размещению на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

Глава муниципального образования

Печенковское сельское поселение                                                             Р.Н.Свисто

                                                                                                   Утверждено
решением Совета депутатов  Печенковского  сельского поселения
 от 25.12.2020   №35
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Велижский район» на проект решения Совета депутатов  Печенковского сельского поселения «О внесении изменений и            дополнений в решение Совета депутатов Печенковского сельского   поселения от 26.12.2019 № 43 «О бюджете муниципального образования Печенковское сельское поселение на 2020 год и на       плановый период 2021 и 2022 годов», в редакции решений   от 30.07.2020 № 20, от 19.11.2020 № 29

Рассмотрев проект решения Совета депутатов Печенковского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Печенковского сельского поселения от 26.12.2019 № 43«О бюджете муниципального образования Печенковское сельское поселение на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» в редакции решений от 30.07.2020 № 20, от 19.11.2020 № 29 (далее – проект решения) Контрольно-ревизионная комиссия муниципального образования «Велижский район» отмечает, что проект решения предусматривает изменение основных характеристик бюджета муниципального образования Печенковское сельское поселение (далее – местный бюджет).

Предлагается:
1. Утвердить:

1.1. общий объем доходов местного бюджета в сумме                 8 752,0 тыс. рублей, с увеличением на 122,2 тыс. рублей к первоначально утвержденным плановым назначениям;

1.2. объем безвозмездных поступлений в сумме 7 290,8 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов –             7 290,8  тыс. рублей, с увеличением на 122,2 тыс. рублей к первоначально утвержденным плановым назначениям;

1.3. общий объем расходов местного бюджета в сумме                   9 786,0 тыс. рублей, с увеличением на 1 156,2 тыс. рублей к первоначально утвержденным плановым назначениям;

1.4. дефицит местного бюджета в сумме 1 034,0 тыс. рублей, что составляет 70,8 процентов от утвержденного объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений. Установленный дефицит соответствует требованиям абзаца 3 статьи 96  Бюджетного Кодекса Российской Федерации;

1.5. источник внутреннего финансирования дефицита бюджетов – изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов в сумме       1 034,0 тыс. рублей;

1.6. увеличение безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 10,0 тыс. рублей, в том числе по коду бюджетной классификации 2 02 40000 00 0000 150 «Иные межбюджетные трансферты» в сумме 10,0 тыс. рублей;

1.7.  увеличение расходов по Администрации Печенковского сельского поселения в сумме 10,0 тыс. рублей, в том числе за счет:

1.7.1. уменьшения по разделу 01 00 «Общегосударственные вопросы» в сумме 50,0 тыс. рублей, из них в сторону:
1.7.1.1. уменьшения:

- по подразделу 01 03 «Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований» в сумме 59,8 тыс. рублей (экономия средств);
- по подразделу 01 11 «Резервные фонды» в сумме 15,0 тыс. рублей (использование согласно распоряжений от 23.11.2020 № 114, от 17.12.2020 № 124);
- по подразделу 01 13 «Другие общегосударственные вопросы» в сумме 50,0 тыс. рублей (экономия резервных средств);

1.7.1.2. увеличения:
- по подразделу 01 04 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» в сумме      74,8 тыс. рублей (расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов – 9,8 тыс. рублей, закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд – 15,0 тыс. рублей, уплата налогов – 50,0 тыс. рублей);
1.7.2. увеличения по разделу 04 00 «Национальная экономика» по подразделу 04 09 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» в сумме        10,0 тыс. рублей (уведомление от 20.12.2020 № 2);

1.7.3.  увеличения по разделу 05 00 «Жилищно-коммунальное хозяйство» по подразделу 05 03 «Благоустройство» в сумме 50,0 тыс. рублей (МП «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройства муниципального образования Печенковское сельское поселение на 2020-2024 годы»);
1.8. объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ муниципального образования Печенковское сельское поселение в 2020 году в сумме 3 287,5 тыс. рублей с увеличением на сумму 1 406,4 тыс. рублей к первоначально утвержденным плановым назначениям;

1.9. объем расходов местного бюджета, связанных с финансированием муниципальных нужд на 2020 год в сумме 4 903,7 тыс. рублей с увеличением на сумму 2 517,2 тыс. рублей к первоначально утвержденным плановым назначениям;
2. Установить: казначейское исполнение бюджета муниципального образования Печенковское сельское поселение в сумме                     9 786,0 тыс. рублей с увеличением на сумму 1 156,2 тыс. рублей к первоначально утвержденным плановым назначениям.
3.  в приложение 3 «Перечень главных  администраторов доходов местного бюджета» и в приложение 7 «Прогнозируемые безвозмездные поступления в местный бюджет на 2020 год»  дополнить кодом дохода:

- 2 02 40014 10 0000 150 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями».

Учитывая выше изложенное  Контрольно-ревизионная комиссия муниципального образования «Велижский район» отмечает, что представленный проект решения Совета депутатов Печенковского сельского поселения соответствует действующему законодательству.

	Председатель
Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования

«Велижский район»
	Е.В. Подольская

___._____  2020  года